et Gereberti, Girardi , Guilielmi, Raimundi , et

Dorche fratris sui, et Ugonis Dalmacii, et Huberti

Gousberti, et Angeri Gonfredi, et Alberti Ber-

nardi per manum domini Raineri Romanae Eccle-

siae cardinalis
,

qui nunc legatione fungitur in

partibus nostris, aera millesima vigesima octava

,

anno ab incarnatione Domini millesimo nonage-

simo. In calce monumenti huius haec nutat car-

dinalis de Aguirre. Donationi huic consenserunt

Berengarius episcopus Ausonensis
,

qui ibidem

dicitur archiepiscopus Tarraconensis ( nondum
tamendonatus pallio usqueadannum mxci sequen-

lem, proni ex superallalo constat diplomate) et

episcopus Gerundensis, ac varii vicecomites per

manum domini Raynerii Romanae Ecclesiae car-

dinalis, QUI NUNC LEGATIONE FUNGITUR IN PARTIBUS

nostris. Hic autem ipso novem annis postea suc-

cessa Urbano II, dictusque fuit Paschalis II. Itaque

Tarraconensis civitas a Berengario comite, aliisque

eiusdem provinciae principibus expugnata, et ere-

pta tyrannico Saracenorum dominio, ab iis donata

fuit Romanae Ecclesiae anno ipso mxc.

(1) Du Cange ita ad hunc locum: sed legendum
viaetur distinctis vocibus: pur alodimn, sive apri-

sionem, (2) Minoricensis.

Bull. Rom. Voi. 11. 18

cognoscitur, collaudamus, et rata manere

auctoritate nostra decernimus; cum uni-

versa siquidem ipsius comitis terra, quam
beato Petro obtulit, Tarraconensem ur-

bem, ac populum, Domino ibi aspirante,

collectum , sub Àpostolicae Sedis tutela

specialiter confovendum suscipimus, li-

bertatemque illius, per comitis Berengarii

scripta collatam, eatenus confirmamus,

ut nemini quidquam ultra persolvant, nisi

sponte propria Romanae se faciant Ec-

clesiae debitores. Ut igitur haec omnia

Deo auctore inconcussa permaneant, nos

antecessorum nostrorum privilegia se-

quentes, qui Ausonensem Ecclesiam Tar-

raconensis quondam instiluere vicariam,

tibi, o carissime fili Berengari
,
quia tuo

potissimum studio haec restitutio insti-

tuta est, ex Romanae Ecclesiae liberalitatis

gratia, pallium, totius scilicet sacerdotalis

dignitatis plenitudinem , indulgemus.

Praeterea tibi tuisque successoribus

legitime substituendis, qui in Tarraco-

nensis civitatis et Ecclesiae restauratio-

nem pari studio insudaverint, praefatam

Tarraconensem Ecclesiam iure proprio

possidendam per huius privilegii paginam

confirmamus, una cum omnibus Ecclesiis,

quas proprio iure noscitur antiquilus

possedisse; praecipienles de his, quae Sa-

racenorum ad praesens subiacent ditioni,

ut cum eas Deo placuerit potestati po-

puli christiani (1), ad debitam Ecclesiae

obedienliam referantur; salva tamen in

omnibus Romanae Ecclesiae auctoritate.

Porro Ausonensem Ecclesiam tibi tuis-

que successoribus tamdiu concedimus

possidendam, donec, alidore Deo, ad

pristini status plenitudinem veslro studio

Tarraconensis Ecclesia reformetur. Pallio

itaque in missarum solemniis intra Ec-

clesiam solummodo uti debetis, in prae-

cipuis tantum feslivitatibus, videlicet Na-

tivitate Domini , Epiphania, Hypapante (2),

Coena Domini, Sabbato Sancto, Resur-

rectionis prima et secunda feria, Ascen-

sione Domini, Pentecoste, tribus festivi-

(1) Adde sublicere. (2) ldest, Puri/ìcatione,

Illius Ecclesia

Berengario,

ac successori-

bus Ausooen.

episcopi* re-

genda com-
miltitur, us-
quedum pri-

stino splendo-

ri reslituatur.

Fallii
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Booa ab ea

ablatu eidem

reddenda.

Clausulae.

tatibus Sanctae Mariae, sancti quoque

Michaelis, el Bandi Ioannis Baptistaé: in

natalitiis omnium apostolorum, el eorum

martyrum, quorum pignora in veslra ec-

clesia continentur , in commemoratione

nihilominus Omnium Sanctorum, in con-

secrationibus ecclesiarum, episcoporum,

clericorum, in annuo consecrationis tuae

die, in solemnilatibua etiam sanctae vir-

ginia Theclae, sanctique martyris Fru-

ctuosi , ac sociorum eius. Te igitur,

reverentissime frater, afTeclione intima

exhortamus, quatenus dignum te tanti

honoris pontificio (l)sempcr exhibeas:chri-

stianis ac Saracenis sine offensione esse

procurans: ad iìdem infideles quaerere,

DeO largiente, verbis studeas, et excm-

plis: sic exterius pallii dignitale praecellas

in oculis hominum, ut interius virtutum

excellentia polteas corano Supernae oculis

Maiestatis.

Piane per praesentis privilegii pagi-

nani officii nostri auctoritate decrevimus,

nt quicumque se Tarraconensis Ecclesiae

bona iniuste hactenus obtinuisse cogno-

scont, ea deinceps eidem Ecclesiae re-

sliluere prae iudicii divini formidine, et

Sedis Apostolicae reverentia studeant.

Si quis autem in crastinum archiepisco-

pus aut episcopus, impera tor aut rex,

princeps aut dux, comes aut vicomes,

iudex aut quilibet magistratus, vel per-

sona ecclesiastica vel saecnlaris, huius

privilegii paginam sciens contra eam ve-

nire temere tentaverit, secundo tertiove

commonitus, si non saiisfactione condigna

emendaverit, eum honoris sui et officii

periculo subiacere decrevimus, et a Chri-

sli atque Ecclesiae corpore segregamus.

Conservantibus aulem pax a Deo et mi-

sericordia praesentibus et fuluris saeculis

conservetur. Amen, amen.

Daium Capuae kalendis iulii, per ina-

nus sanctae Romanae Ecclesiae Ioannis

diaconi cardinalis, indictione xiv, anno
j
resideniibus

dominicae incarnationis millesimo nona-

(1) Forlasse tanto honore.

BTJIXARItJM ROMANUM

gesimo primo, pontificatus anioni domini

Urbani secundi anno. iv.

Dat. die 1 iulii anno Domini 1091,

pontif. anno iv.

An.C. 1091

XI.

Dccrelum de coiilrotenia inter monacho*

S. Albini Andegavm. et Vindocinenses

super Ecclesia S. Mariae Credonen. (1).

SUMMARIUM

Series controversiae inter inonacliosS. Albini

et Vindocinenses. — Haec controversia

agitata coram Urbano PP. Anglone. — Quae

fuerit ilefìnitio. — Compositionem inde ini-

tam servandain praecipil Urbanus sub ca-

nonicis poenis.

Urbanus episcopus servus servorum Dei , dilectis

in Christo flliis Goffredo abbati Sancti Albini

Andecavensis, et Bernoni abbati Sanctae Tri»

nitatis Vindocinensis, salutem et apostolicam

benedictionem.

Anno dominicae incarnationis mxcii,

pontificatus noslri v, indictione i, cum es-

sem in provincia Calabriae apud mona-

sterium Sanctae Mariae quae dicitur de

Matina, monachi Sancti Albini, Girardus

prior, Milo Stephanus, ad versus mona-

chos Sanctae Trinitatis de Vindocino,

Forlmundum priorem, Ingelbaldum ostia-

rium, qui praesentes aderant, conquesti

sunt, (jtiod Vindocinenses t'ratres ad (2) ec-

clesiam Sancii Clementis Credonensis,

quae a monachis Sancti Albini iuste se-

cundum illorum temporum consueludinem

acquisita, el per triginta annos quiete et

sine inierruptione possessa, violenlcr abla-

lam iniuste detinerent. Qui cum suis in-

strumentis et rationibus causam suam

difendere nilerentur; primo die procla-

mationis res diu et multum ventilala

nulio poluit fine terminati: secundo vero

die suniliter multum discussa, ad nullum

lamen est finem deducta : die aulem

tertio, xn scilicet kaìendas decembris,

(iobis in Anglone civitate

(1) Ex Concil. Collect. Harduini toro, iv, par.u,

col. 1070. (2) E-qi'ingendum forsau mi.

Series contro-

versiae inter

nionachos S.

Albini et Vin-

docinenses.

Haec contro-

versia agitula

corani Urbano

PP. Anolone.

An.C. 1091 CRBANUS JI PP. 139 An.C 1091

Quae fuel'it

defìnitio.

Compositio-

nem inde ini-

tam servan-

dam praccipit

Urbanus sub

canonicis poc-

nis.

Apaliae(l), praesidenlibus religiosis et vc-

nerabilibus lam episcopis, quam sanclae

Romana© Ecelesiae cardinalibus, sive dia-

conibus: adstantibùs etiam nobilibus ro-

manis, et comilibus Apuliae gloriosissi~

mis, Boamunte et GuiHelmo, re iteriim

diu et multum inquisita, tandem inspi-

rante Oeo lucidi us eluxit, in quam polius

partem iustitia declinarci. Cum enim

utraque pars suis nobis allegationibusob-

viaret, et hinc pactionem abbatum, con-

firmationem Ponlificuni, Romaaae Ecele-

siae legatorum; illinc vero legitimum

introitum, eteanonicam triginta annorum

possessionem nobis opponerent : nos qui

omnium fidelium causas aequa lance pen*

sare debemus, ulriusque utilità ti provi-

dentes, ipsam litem concordiae conve^

nientis aequitate decidere maluimus. Om-
nes igilur qui nobiscum aderant, liane

sententiam collaudantes, consentienlibus

praediclis' ulriusque coenobii fratribus, et

in raanibus nostris, fidem pollicendo, lir»

mantibus, concordia et pax iqter eos hpc

modo posila est; utscilicel Vindocinenses

monachi de bis tribus Ecclesiis, aut Eo
clesiam Manitìlium, vel Sancti Saturnini,

sive Sancti Iovannis supra legerim, unaru

quam congregalo Iota Sanctae Trinitatis

elegeril, cum omnibus, quae ad eamdera

Ecclesiam lam mobilibus, quam immo-

bilibus interius, exteriusque ad praesens

pertineut, infra dies triginta postquam

domum redierint, monaslerìo Sancti Al-

bini in perpetuimi tradant. Fratres iiaque

Sancii Albini omnem litem, omnemque
calumniam ex causa hac in manus no-

stras, et Vindociaensium fralrum refuta-

runt: Vindocinenses vero unam supra-

diciarum Ecclesiarurn in manus nostras

reddideruiit, et per nos eosdem mona-

cUos investierunt. Praesenli igilur aucto-

rilate fraterniiatem vestram aclmonemus,

et praecipimiìs, ut hoc pactum a nobis

intfintio&e ppcis et quistis dispositum

(t) UrbsLecaHiae hac tempestate eversa, cuius

«ptscopus Tursi, a quo i$ nuli, pass. abest inort.

flioratur. Boudrand, Lex. Geogr.

et slalutum omni tempore ratum et inr-

concussum teneatis et obs_ervetis. Quae-

cumque autem pars liane nostrae deci-

sionis sententiam non susceperit, vel trans-

gredi praesumpserit, tam canonum se-r

ventati subiaceat, quam legitimae com-

positionis poenam, idest, auri cenlum

librarum sustineat, et a causa penitus

eadat.

Data Tarenti octavo kalendss decembris.

Die 24 novembris.

XII.

Ad Anselmum Mediolanen. archiepiscopum,

de reconcìliatione lqpso.ru,m (1).

Diserzioni nostrae videtur, quatenus d« reconci-

secundum praecepti nostri tenorem, quando \h^ò°Z.

secundum Ecclesia* vestrae morem sa-